令和４年１月２１日

合志楓の森中学校保護者様

合志楓の森中学校

校⾧ 渕上 佳宏

「生徒の学びを止めない」ための授業配信接続テストの実施について

余寒の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動並びに新型コロナウイルス感染症

対策に関わる全てのことにご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて、熊本県では「まん延防止等重点措置」が適用され、また合志市内では、休校や学年

閉鎖などが数例出ております。本校もいつ休校になるか予断を許さない状況です。そこで、

本校ではそのような状況になった場合でも、「生徒の学びを止めないため（学習保障）、学校

施設閉鎖状態における教育活動が可能な態勢をつくる（授業者が自宅からオンライン授業

配信）」ことを目的に、その予備段階としての配信接続テストを行うことといたしました。

つきましては、１月２６日（水）の日課を下記のように計画しましたのでお知らせします。

記

〇日 時  １月２６日（水）

〇内 容  自宅におけるタブレットの Teams を使用した配信接続テスト

      （教職員も自宅から配信接続テストを行います）

〇日 課

８：１０～ 職員朝会（教職員は、自宅から Zoom で打ち合わせ）

８：３０～ 担任による朝の会を兼ねた配信接続テスト

（生徒も担任も、各自、自宅にてタブレットの Teams を使用）

８：４５～ 副担任による、配信接続テスト（朝の会と同様）

９：００～ 登校開始（小学校は授業中。静かに登校すること）

９：４０  登校完了

９：５０  ２限目授業（４５分）

１０：４５  ３限目授業（４５分）

１１：４０  帰りの会（配信接続テストの実際の状況確認）

１２：１０  完全下校（給食なし：１月行事予定表にて周知済み）

１３：３０  校内研修会

〇注意点

・生徒の皆さんは、いつも通りタブレットの持ち帰りをお願いします。

・配信接続テストの状況確認では、確実な情報の提供をお願いします。

・各自に貸与しているタブレットの不具合については、速やかに担任まで申し出てくださ

い。

＜問い合わせ先＞

合志楓の森中学校 ０９６−２４５−７７３８（髙橋・井上）